
Servisní smlouva:  Strana 1  

Zařízení na úpravu vody pro 

Fakultní nemocnici Plzeň 
Údržba, záruční a pozáruční servis zařízení úpravny vody 

 

SERVISNÍ SMLOUVA   č.  1612003 
Číslo smlouvy objednatele: 1395 / 16 / 13 / PO 

 

Počet stran smlouvy: 6  

 

Článek I. 

Smluvní  strany 

 

1.1. Objednatel 

Název: Fakultní Nemocnice Plzeň 

Adresa sídla: Edvarda Beneše 1128/13, 305 99  Plzeň - Bory 

Adresa pobočky: Alej Svobody 80, 304 60  Plzeň - Lochotín 

Telefon, fax: 377 401 111, 377 402 219 

Statutární zástupce: MUDr. Václav Šimánek, PhD. 

Zástupce k jednání:  

- ve věcech smluvních: MUDr. Václav Šimánek, PhD. 

- ve věcech realizace: XXX 

Bankovní spojení: Česká národní banka a.s. 

č.ú. 33739311/0710 

Zápis v OR  

IČO: 00669806 

DIČ: CZ00669806 

 

1.2.  Zhotovitel 

Název: Earth Resources, spol. s r.o. 

Adresa sídla: Zdíkovská 64, 150 00  Praha 5 

Adresa kanceláře: Mladoboleslavská 908, 197 00  Praha 9 - Kbely 

Telefon, fax: 266 313 434, 266 313 429 

Statutární zástupce: Ing. Robert Němec 

Zástupce k jednání:  

- ve věcech smluvních: Ing. Robert Němec 

- ve věcech realizace: XXX 

Bankovní spojení XXX 

Zápis v OR Městský soud v Praze, oddíl C, vložka 12759 

IČO: 47123249 

DIČ: CZ47123249 



Servisní smlouva:  Strana 2  

1.3. Uvedení zástupci obou smluvních stran prohlašují, že podle stanov společenské 

smlouvy nebo jiného obdobného organizačního předpisu jsou oprávněni tuto 

smlouvu podepsat a k platnosti smlouvy není třeba podpisu jiné osoby. 

 

 

Článek II. 

Předmět  smlouvy 

 

2.1. Předmětem této smlouvy je specifikace podmínek provádění dlouhodobé údržby, 

záručních a pozáručních servisních prací na úpravnách vody objednatele 

specifikovaných v příloze č. 1 (dále jen Zařízení): 
 

 

Článek III. 

Údržba 
 

3.1. Zařízení, uvedená v článku 2.1 této smlouvy, budou podrobena (kontrole a seřízení) 

v pravidelných intervalech, minimálně 2 x ročně. 

Přesný termín návštěvy bude vždy stanoven po vzájemné dohodě telefonicky 

a potvrzen objednatelem písemně e-mailem. Údržba bude prováděna v běžné 

pracovní době (Po-Pá, 06:30 – 14:30 hod). 

V případě potřeby, a na výzvu objednatele, zhotovitel provede také mimořádnou 

údržbu. Návštěva pro mimořádnou údržbu a předpokládaný rozsah prací budou 

objednány ze strany objednatele e-mailem. 

 

3.2. Všeobecně se má za to, že zhotovitel při prodeji Zařízení a jeho uvádění do provozu 

zaškolil odpovědnou osobu objednatele k provozu a provádění běžné údržby v 

rozsahu dle manuálu nebo provozního předpisu. 

 

3.3. Objednatel se zavazuje, že nebude bez předchozí konzultace se zhotovitelem 

provádět údržbu na Zařízení kromě té, se kterou byl seznámen v rámci školení při 

uvádění zařízení do provozu. 

 

3.4. Zhotovitel vždy vyhotoví a nechá objednatelem potvrdit servisní list se stručnou 

zprávou o předmětu práce, počtem odpracovaných hodin, hodin strávených na cestě, 

počtem ujetých kilometrů na místo instalace a zpět, seznamem použitého materiálu, 

datem a jménem servisního technika zhotovitele. Materiál pro údržbu zajišťuje 

zhotovitel. 

 

 

Článek IV. 

Pozáruční  servis 
 

5.1. Zhotovitel se zavazuje, že bude pro Zařízení, dle čl. 2.1. této smlouvy, poskytovat 

pozáruční servis po dobu platnosti této smlouvy a za cenových podmínek 

stanovených touto smlouvou. Pozáruční servis zahrnuje opravy vad na Zařízení po 

uplynutí záruční doby pro ně vyplývající z titulu předchozí nabývací smlouvy 

(kupní smlouva/smlouva o dílo) mezi zhotovitelem a objednatelem. 

 



Servisní smlouva:  Strana 3  

5.2. Zhotovitel vždy vyhotoví a nechá objednatelem potvrdit servisní list se stručnou 

zprávou o předmětu práce, počtem odpracovaných hodin, hodin strávených na cestě, 

počtem ujetých kilometrů na místo instalace a zpět, seznamem použitého materiálu, 

datem a jménem servisního technika zhotovitele. Materiál pro servis zajišťuje 

zhotovitel.  

 

5.3. Lhůtu pro odstranění reklamovaných vad sjednají obě smluvní strany podle povahy 

a rozsahu reklamované vady. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě o termínu 

odstranění reklamované vady platí, že reklamovaná vada musí být odstraněna 

nejpozději do 15 dnů ode dne uplatnění reklamace objednatelem. - Lhůtu pro 

odstranění reklamovaných vad označených objednatelem jako havárie se sjednává 

tak, že havárie musí být odstraněna nejdéle do 48 hodin po uplatnění objednatelem. 

 

 

 

 

Článek V. 

Cena 

 

6.1. Cena za provádění údržby (článek III. smlouvy), a pozáručních servisních prací je 

dána na základě níže uvedených položek a sazeb: 

 

Jízdné 13 Kč / km 

Čas servisního technika strávený na cestě 500 Kč / 1 hodina 

Čas servisního technika strávený na cestě při okamžitých 

zásazích mimo pracovní dobu 

500 Kč / 1 hodina 

hodina práce servisního technika v jeho pracovní době 

(08:00 – 17:00 hod) pro servisní zásahy do 10-ti 

pracovních dnů (plánovaný a smluvně zajištěný servis) 

650 Kč / 1 hodina 

hodina práce servisního technika pro okamžité servisní 

zásahy do 24 hodin 

650 Kč / 1 hodina 

hodina práce servisního technika mimo pracovní dobu a ve 

dnech pracovního klidu 

1 300 Kč / 1 hodina 

Spotřebovaný materiál: dle platného ceníku 

zhotovitele 

 

6.2. Výše DPH je dána platnými zákony v době fakturace. 

 

6.3. V případě, že dojde ke změně vstupních nákladů, je zhotovitel oprávněn upravit 

výši sazeb. V takovém případě bude zhotovitel informovat objednatele o provedené 

změně ještě před uskutečněním návštěvy spojené s plněním dle této smlouvy a 

objednatel musí tuto změnu písemně (emailem) akceptovat. Bez písemné akceptace 

objednatelem není zhotovitel oprávněn výši sazeb upravit 

 

 

Článek VI. 

Platební  podmínky 

 



Servisní smlouva:  Strana 4  

7.1. Cenu za údržbu a servisní práce uhradí objednatel zhotoviteli na základě faktur, 

které zhotovitel vystaví a odešle objednateli po skončení každé návštěvy spojené s 

plněním dle této smlouvy. 

 

7.2. Lhůta splatnosti faktury je 30 dnů od data jejího vystavení. 

 

7.3. Forma platby ceny: bezhotovostní, na účet zhotovitele vedený u UniCredit Bank 

Czech Republic, a.s. 

 

7.4. Vznikne-li na základě této smlouvy jedné ze smluvních stran vůči druhé smluvní 

straně nárok na zaplacení více peněžitých pohledávek různého druhu, započte se 

plnění strany zavázané na pohledávky strany oprávněné v následujícím pořadí: 

- smluvní pokuty, 

- úroky z prodlení, 

- plnění ceny, 

- ostatní nároky. 

 

7.5. Pokud se objednatel octne v prodlení se zaplacením faktury nebo její části, je za 

porušení této povinnosti povinen zaplatit zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,1% z 

nezaplacené ceny nebo její části za každý den prodlení. 

 

 

Článek VII. 

Záruční doba, odpovědnost za vady 

 

8.1. Zhotovitel odpovídá za to, že údržba a servisní pozáruční práce budou provedeny s 

odbornou péčí tak, aby Zařízení měla vlastnosti odpovídající technické specifikaci 

výrobce. 

 

8.2. Záruční doba na úkony provedené v rámci údržby, servisních pozáručních prací a 

použitý servisní materiál činí 6 měsíců. Záruční doba začíná plynout dnem 

uvedeným na servisním listu. Záruka se řídí podmínkami uvedenými v návodu na 

obsluhu a údržbu zařízení, záručním listu zařízení a záručními podmínkami 

zhotovitele. 

 

8.3. Záruka se neuplatní v případě, kdy: 

 

- k vadě dojde v důsledku nesprávného zacházení se Zařízením a v případě 

nekvalifikovaného provádění běžné obsluhy a údržby,  

- k vadě nedošlo v souvislosti s užíváním Zařízení, ale v důsledku jiného 

nepředvídatelného vlivu či síly,   

- se nejedná o vadu, nýbrž o opotřebení Zařízení nebo jeho jednotlivého 

komponentu v souladu s životností uvedenou v dokladech k zařízení, které byly 

objednateli předány nebo známy, případně s obvyklou životností u obdobných 

Zařízení nebo jednotlivých komponent; není rozhodující, zda tato životnost je 

posuzována dle doby užívání, počtu pracovních hodin, počtu provedených operací 

apod., 

- na jiné vady, které nejsou svou podstatou vadou jakosti 

 

8.4. Ze záruky jsou též vyjmuty opravy závad vzniklých: 



Servisní smlouva:  Strana 5  

a)  připojením dalších zařízení objednatele 

b)  použitím jiného, než originálního spotřebního materiálu objednatelem 

c) jinou vinou objednatele 

 

8.5. Náklady na odstranění vad odstraněných zhotovitelem, avšak neuznaných za vady, 

na které se vztahuje záruka, uhradí objednatel dle ceníku zhotovitele. 

 

 

Článek VIII. 

Práva a povinnosti smluvních stran, součinnost objednatele 

 

9.1. Zhotovitel odpovídá za dodržování předpisů bezpečnosti práce, norem a předpisů 

souvisejících s prováděnými pracemi (z oblasti hygieny, bezpečnosti práce apod.), a 

dále za dodržování vnitropodnikových předpisů a směrnic objednatele. 

 

9.2. Objednatel je povinen poskytovat zhotoviteli při provádění prací dle této smlouvy 

takovou součinnost, která je k řádnému provedení těchto prací s ohledem na 

charakter zařízení, místo a způsob jejich provádění nezbytná, a další součinnost k 

jejímuž poskytnutí se na základě této smlouvy nebo v průběhu provádění prací 

zavázal. 

 

Tato součinnost sestává zejména z povinnosti objednatele: 

a) poskytnout zhotoviteli na jeho požádání veškeré informace potřebné k provedení 

servisních prací, resp. své požadavky na provedení servisních prací,  

b) zpřístupnit zhotoviteli bezplatně v potřebném rozsahu objekt, kde je Zařízení 

umístěno a vytvořit zde zhotoviteli podmínky v souladu s obecně závaznými 

právními předpisy z oblasti hygieny, bezpečnosti práce a dalšími obecně závaznými 

právními předpisy a dále podmínky umožňující zhotoviteli nerušené provádění prací 

dle této smlouvy. Pokud dojde v průběhu trvání smlouvy ke změně pravidel pro 

parkování vozidel servisních firem v areálu nemocnice a bude zpoplatněno 

parkování servisních vozidel, je zhotovitel oprávněn přeúčtovat objednateli náklady 

vynaložené na parkovné v areálu nemocnice v průběhu servisních prací.  

 

 Další součinnost vyplývá také z jiných ustanovení této smlouvy.  

 

9.3. Zhotovitel si vyhrazuje právo odmítnout provést údržbu nebo pozáruční servisní 

zásah, jestliže je objednatel v prodlení s úhradou dříve poskytnutých a 

fakturovaných prací na základě této smlouvy. 

 

Článek IX. 

Všeobecná  ustanovení. 

 

10.1. Objednatel bere na vědomí důvěrnost všech informací získaných od zhotovitele v 

souvislosti s touto smlouvou. Objednatel se zavazuje, že důvěrné informace 

zhotovitele neprozradí třetí osobě, že je sám využije jen pro naplnění účelu této 

smlouvy (tj. k bezproblémovému užívání Zařízení), a že bude jejich utajení 

dostatečným způsobem zajišťovat (např. proti zneužití zaměstnanci). Při porušení 

těchto povinností je povinen k náhradě škody. 

 



Servisní smlouva:  Strana 6  

10.2. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Obě 

strany prohlašují, že všechna ustanovení této smlouvy odpovídají jejich skutečným 

záměrům a svým podpisem stvrzují, že tato smlouva plně odpovídá jejich skutečné 

vůli.  Smluvní strany shodně a svobodně prohlašují, že se bez výhrad shodly na tom, 

že Fakultní nemocnice Plzeň zveřejní tuto smlouvu a související přílohy v Registru 

smluv, ve lhůtě a za podmínek stanovených dle zákona č. 340/2015 Sb., a to včetně 

osobních údajů. 

 

10.3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12. 2020. Obě strany mohou 

smlouvu písemně vypovědět bez udání důvodu, a to s výpovědní lhůtou 6 měsíců. 

Výpovědní lhůta začíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po doručení 

výpovědi druhé straně. Během výpovědní lhůty jsou obě strany povinny plnit své 

smluvní závazky vyplývající z této smlouvy v plném rozsahu, nedohodnou-li se 

jinak. 

 

10.4. V případě podstatného porušení smlouvy je oprávněná strana oprávněna od smlouvy 

odstoupit s okamžitou účinností bez výpovědní doby. Odstoupení od smlouvy je 

oprávněná strana povinna sdělit druhé straně bez zbytečného odkladu poté, co se 

dozvěděla o podstatném porušení smlouvy. V případě odstoupení od smlouvy nemá 

oprávněná strana žádné další povinnosti, vyplývající ze smlouvy.  

 

10.5.  Smluvní strany se dohodly, že za podstatné porušení smluvní povinnosti bude 

považováno: 

a) prodlení zhotovitele se zahájením dohodnutých a potvrzených prací přesahující 

30 dnů, 

b) prodlení objednatele s placením splatné faktury zhotovitele, nebo její části, 

přesahující 30 dnů od dodatečné výzvy k zaplacení. 

 

10.6. Ostatní smluvní podmínky neupravené touto smlouvou se řídí občanským  

zákoníkem v platném znění. 

 

10.7. Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných 

očíslovaných dodatků, které budou platné jen tehdy, budou-li řádně potvrzené a 

podepsané zástupci obou smluvních stran. 

 

10.8. Tato smlouva je vypracována ve dvou stejnopisech, z nichž objednatel i zhotovitel 

si ponechají jeden. 

 

V Plzni dne:  V  dne:  

    

    

Objednatel:  Zhotovitel:  

 

 

 

 

 

 

        MUDr. Václav Šimánek 

Ředitel Fakultní nemocnice Plzeň 



Servisní smlouva:  Strana 7  

Příloha č. 1 – seznam zařízení, rozsah prací a ceny servisu 
 

A) Seznam zařízení úpravny vody na dialyzačním satelitu: 

1. Automatický změkčovač ERWSK-100      1 ks 

vč. zásobníku regenerační soli 

 

B) Seznam zařízení úpravny vody pro myčky: 

1. Automatický změkčovač ERWSK-2000      2 ks 

vč. zásobníku regenerační soli 

 

C) Seznam zařízení úpravny vody pro prádelnu: 

1. Automatický změkčovač ERWSK-2000 MACH      3 ks 

vč. zásobníku regenerační soli 

2. Potrubní filtr nečistot PLF-2´´ - 55 mic      2 ks 
 

Popis a rozsah prací: 

Servis automatických změkčovacích stanic ERWSK 

Kontrola celkového stavu a funkčnosti změkčovací jednotky, kontrola vstupní / výstupní tvrdosti, 

kontrola řídícího modulu, výměna opotřebovaných těsnění a dílků, kontrola zásobníku regenerační 

soli. 

 

Servis potrubního filtru PLF 

Kontrola funkčnosti a těsnosti filtru, mechanické vyčištění filtračních lamel. 

 

Cena za servisní prohlídku: 

Pol. č. Popis položky Množství Cena 

A – servis ÚV na dialyzačním satelitu 

1. Servisní práce 3 hod 1 950,--Kč 

2. Drobný materiál na údržbu řídícího modulu 1 kpl 2 200,--Kč 

B – servis ÚV pro myčky 

3. Servisní práce 4 hod 2 600,--Kč 

4. Drobný materiál na údržbu řídících modulů 2 kpl 4 400,--Kč 

C – servis ÚV pro prádelnu – zařízení je v záruce do 6/2017 

5. Servisní práce 5 hod 3 250,--Kč 

6. Drobný materiál na údržbu řídících modulů 3 kpl 6 600,--Kč 

7. Cestovné 220 km 2 860,--Kč 

Čas servisních techniků strávený na cestě (dva technici) 3 hod 3 000,--Kč 

 Cena celkem (bez DPH):  26 860,--Kč 

 

 

Položka č.2; 4; 6 je odhadovaná částka za materiál. Fakturovaná cena bude na základě skutečných 

nákladů na údržbu. 

Položka č. 6 nebude po čas záruční doby fakturována. 



Servisní smlouva:  Strana 8  

 

 

Celkové roční servisní náklady 26 860,--Kč (bez DPH). 
 

 

Pokud bude při servisní kontrole zjištěna závada, poškození či opotřebení dílu/ů nebo částí 

zařízení úpravny, které přesahují rozsah drobného spotřebního materiálu, bude zákazník přesně 

informován o jaký díl/y či části se jedná a za jaké ceny, a oprava nebo výměna vadných dílu pak 

bude zákazníkovi fakturována zvlášť. Náhradní díly budou fakturovány dle platného ceníku 

náhradních dílů zhotovitele. Výměna vadných částí či dílů zařízení úpravny vody, na které se 

vztahuje záruka nebudou fakturovány 

 

Pozn.: 

Naše společnost Earth Resources, spol. s r.o. je výhradním distributorem zařízení ER na úpravu a 

filtraci vody, reverzních osmóz ER/RO a dávkovacích čerpadel ERADOS pro Českou republiku a 

zajišťuje náhradní díly, záruční a pozáruční servis na tato zařízení. 

 


